
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 387, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 291/2018, 30 DE OUTUBRO DE 2018. Por determinação 
do Senhor SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLI-
COS, o SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, OR-
ÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, no uso da competência que lhe foi de-
legada através da Portaria n.º 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro 
do Norte, RESOLVE: CONCEDER 3 (três) diárias com valor unitário de 
R$ 700,00 (setecentos reais), perfazendo o montante de R$ 2.100,00 (dois 
mil e cem reais) ao Sr. ÍTALO DIÓGENES HOLANDA BEZERRA, Secre-
tário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, para viajar à cidade de 
Brasília no período de 30 de outubro a 01 de novembro de 2018, tendo em vis-
ta a necessidade de tratar de assuntos inerentes a Secretaria de Infraestrutura 
e Serviços Públicos de Limoeiro do Norte. GABINETE DO SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANE-
JAMENTO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 30 de 
Outubro de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentos e Planejamento. 

PORTARIA N.º 295 /2018, 05 DE NOVEMBRO DE 2018.  Por determi-
nação do ordenador de despesa do GABINETE DO PREFEITO, o SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E 
PLANEJAMENTO, no uso da competência que lhe foi delegada através 
da Portaria n.º 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte,  
RESOLVE: CONCEDER 1 (uma) diária com valor unitário de R$ 800,00 
(oitocentos reais), ao Sr. JOSE MARIA DE OLIVEIRA LUCENA, Prefeito 
Municipal, para viajar a cidade de Recife-PE, no dia 06 de novembro do ano 
em curso, tendo em vista a necessidade de tratar de assuntos de interesse do 
município de Limoeiro do Norte no Tribunal Regional Federal da 5ª Região.  
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINAN-
ÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE LI-
MOEIRO DO NORTE, em 05 de Novembro de 2018. Antonio Jerrivan Fi-
lho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento. 

PORTARIA Nº 296 - SEGEF, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2.018. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a contar de 05/11/2018, ao servidor PEDRO 
FELIPE NETO, ocupante do cargo de provimento efetivo de Fiscal de Con-
trole Urbano, lotado junto à Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orça-
mentos e Planejamento – SEGEF, nos termos do art. 83 da Lei Complementar 
Nº 2, de 25/02/2005, conforme Processo Nº 109/18-SEGEF.  Paço da Prefei-
tura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 06 de novembro de 2018. Anto-
nio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 
e Planejamento.

PORTARIA N.º 297/2018 – SEGEF, de 06 de Novembro de 2018. Por 
determinação do Senhor SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, o SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE, no uso da competência que lhe foi delegada através 
da Portaria n.º 235/2017 do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte,  

RESOLVE: CONCEDER 2 (duas) diárias no valor unitário de R$ 100,00 
(cem reais), perfazendo o valor total de R$ 200,00 (duzentos reais), a Sra. 
SAMANTA DAISY DE OLIVEIRA HOLANDA, que exerce o cargo de 
Secretária Executiva, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, tendo em vista 
a participação do IX Ciclo Temático- COSEMS/CE em Guaramiranga-Ce, 
nos dias 08 e 09 de novembro de 2018.  GABINETE DO SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANE-
JAMENTO, em 06 de Novembro de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretá-
rio Municipal de Gestão, Finanças,  Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA N.º 298/2018 – SEGEF, de 06 de novembro de 2018. Por de-
terminação do Senhor SECRETÁRIO DE CULTURA, DESPORTO, LAZER, 
JUVENTUDE E EMPREENDEDORISMO, o SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO 
da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no 
uso da competência que lhe foi delegada através da Portaria n.º 235/2017 do 
Prefeito do Município de Limoeiro do Norte, RESOLVE: CONCEDER 04 
(quatro) diárias do valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), perfazendo o 
valor total de R$ 400,00 (quatrocentos reais) ao Sr. LUANDREY CÉLIO 
SILVA DA COSTA, Chefe do Departamento de Música, para participar do 
curso Gestão Cultural, Programa Funarte de Capacitação Técnica 2018, na 
cidade de Fortaleza nos dias 06,07,08 e 09 de novembro de 2018. GABINE-
TE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, OR-
ÇAMENTOS E PLANEJAMENTO, em 06 de novembro de 2018. Antonio 
Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e 
Planejamento.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 387, de 07 de novembro de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 
Gabinete do Prefeito (respondendo).

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito (Licença maternidade).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 387, de 07 de novembro de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2018-11-07T10:27:30-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




